aut filius solus .cum semper atq; insepa-
biliter et ille cum filio sit. et ille cū pa-
tre. non ut ambo sint pater .aut ambo
filius. sed quia semp̄ inuicēz veniunt so-
lus. Quia vero dicimus et deum solum
ip̄am trinitatem q̄uis semper sit cū spi-
ritibus et animabus sanctis . sed solum
q̄ deus est. quia non et illi cum illo de-
us sunt. ita solum patrem dicimus pa-
trem. non quia sepatur a filio. sed quia
non simul ambo pater est. *¶ Cap. viij*

Qum ita q̄ tantus est solus pater
vel solus filius. vel solus spiri-
tus sanctus .quantus est simul
pater et filius et spiritus sanctus. nullo
modo triplex dicendus est Corpora q̄p-
pe adiunctione sua crescunt. Quis em̄
q̄ adheret uxori sue vnū corp̄ fit. maī
tū corp̄ fit. q̄ si soli viri eēt. aut soli
uxoris In reb̄ aut̄ spiritalib̄ cū minor
maiori adhereret sicut creatura creato-
ri. illa fit maior q̄ erat. nō ille. In his
que non mole magna sunt. hoc est maī
esse. quod est melius esse. Melior autē
fit spiritus alicuī creature. cum adhe-
ret creatori q̄ si non adhereat . et ideo
etiam maior quia melior. Qui ergo ad-
heret domino vnus spiritus est. sed ta-
men dominus non ideo fit maior . quam
uis fiat ille qui adheret domino. In ip-
so igitur deo cum adheret equali patri
filius equalis. aut spiritus sanctus pa-
tri et filio equalis . non fit maior deus
q̄ singuli eor̄. quia non est quo crescat
illa perfectio. perfectus autem siue pa-
ter siue filius . siue spiritus sanctus . et
perfectus deus. pater et filius et spiri-
tus sanctus . et ideo trinitas potius q̄
triplex. *¶ Cap. x*

Et quomodo ostendimus quomō
possit dici solus pater . q̄ non
nisi ipse ibi pater . consideran-
da est illa sententia qua dicitur . deum
verum solum non esse patrem solum. s̄

patrem et filium et spiritum sanctū. Si
quis em̄ interroget. pater solus verum
sit deus . quomodo respondebitur non
esse nisi forte ita dicamus esse quidem
patrem deum. sed nō esse solum deum.
esse aut̄ solum deum patrem et filiū et
spiritum sanctum. Sed quid agim̄ de
illo testimonio domini q̄ patri ei dicebat
et patrem nominauerat ad quez loque-
batur cū ait. hec est vita eterna. ut cog-
noscant te vnum verum deum. Qd̄ qui-
dem arziam sic solent accipere quasi nō
sit filius verus deus. Quibus exclusis
videndum est an intelligere cogamur
cum dictum est patri . ut cognoscant te
vnum verum deum. tanq̄ hoc insinuare
voluerit. quia et solus pater deus ver̄
est. nenon intelligeremus deum nisi ip̄a
tria simul patrem et filium et spiritum
sanctum. Non ergo ex dñi testimonio et
patrem vnum verum deum dicimus. et
filium vnum verum deum . et spiritum
sanctum vnum verum deū. et simul pa-
trem et filium et spiritum sanctum. id ē
simul ip̄am trinitatem . non tres veros
deos. sed vnum verum deum. An quo-
dam addidit. et que misisti iherosol̄m xp̄m
subaudiend̄ ē vnū verū deū. et ordo ver-
bor̄ ē. ut te et que misisti iherosol̄m xp̄m.
cognoscant vnum verum deum. Cur er-
go tacuit de spiritu sancto s̄ an quomāz
consequens est . ut vbiq̄ nominatur
vnum tanta pace vni adherens . ut per
hanc vtrunq̄ vnum sit. iam ex hoc intel-
ligatur etiam ip̄a pax. q̄uis non cōme-
moratur. Nam et illo loco apostolus vi-
detur quasi pretermittere spiritum san-
ctum. et tamen ibi intelligitur vbi ait .
om̄ia vestra. vos autem xp̄i. xp̄us autez
dei. et iterū . caput mulieris vir. caput
viri xp̄us. caput autez xp̄i deus. S; rur-
sus si deus non nisi om̄ia simul tria. quo-
modo caput xp̄i deus . id est xp̄i trin-
tas. cum in trinitate sit xp̄us ut sit trin-
tas. An q̄ est pater cum filio. caput est
ei q̄ est solus filius. cum filio em̄ pater
deus. solus autem filius xp̄us est. marie